様式１
条件付一般競争入札参加資格確認申請書

令和５年（２０２３年）　　月　　日

佐賀県ＩＣＴ推進機構会長 様

住　所
氏　名

共同企業体の場合は、代表者を含む全構成員の連名
によること。

令和５年４月２１日付けで入札公告のあった、図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）に関する競争入札参加資格の確認について、下記の書類を添えて申請します。
なお、この申請書及び添付書類の内容について、事実と相違ないことを誓約いたします。

記

１　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。
２　会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（同法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者であっても、手続開始の決定後、佐賀県知事が別に定める手続に基づき入札参加資格の受付がなされている者は除く。）でないこと。
３　民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき民事再生手続開始の申立てがなされている者（同法に基づき再生手続開始の申立てがなされている者であっても、手続開始の決定後、佐賀県知事が別に定める手続に基づき入札参加資格の受付がなされている者は除く。）でないこと。
４　開札の日の６か月前から開札の日までの間、金融機関等において手形又は小切手が不渡りとな
った者でないこと。
５　対象団体発注の契約に係る指名停止措置若しくは入札参加資格停止措置を受けている者又は佐
賀県発注の請負・委託等契約に係る入札参加一時停止措置要領に該当する者でないこと。
６　自己又は自社の役員等が、次のいずれにも該当する者でないこと、及び次の(2)から(7)までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人でないこと。
(1) 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
(2) 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
(3) 暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者
(4) 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
(5) 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
(6) 暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
(7) 暴力団又は暴力団員であることを知りながら、これらを利用している者
７　「図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）仕様書」に定める要件を満たす成果品の納入が可能であること。

添付書類
（１）　申請者概要書（様式２）
（２）　誓約書（様式３）
（３）　誓約書（様式８）
（４）　承諾書（様式９）
（５）　その他、必要と認める書類

様式２
令和５年（２０２３年）　　月　　日

申 請 者 概 要 書

令和５年（２０２３年）　　月　　日現在

	商号又は名称

	本社所在地

	設立年月日

	資本金
	　　　　　　　　　　千円

	年間売上高
	　　　　　　　　　　千円

	従業員数
	　　　　　　　　　　人

	本業務担当部署名

	担当部署所在地

· 記載する欄が不足する場合は、適時追加して差し支えない。

16

様式３
誓　　約　　書

　佐賀県ＩＣＴ推進機構会長 様

　図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）に係る入札の手続に関し、佐賀県ＩＣＴ推進機構の指示事項を遵守するとともに、知り得た情報を他に漏らさないことを誓います。
情報の漏えいによって佐賀県ＩＣＴ推進機構又は第三者に与えた損害は、入札手続終了後においても、当社の責任において賠償するものとします。

　令和５年（２０２３年）　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地

      　　　　　　　　　　氏　　　　　名

13

様式４
図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）に係る質問・回答書

佐賀県ＩＣＴ推進機構 様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称：
住所：〒840-8570　佐賀県佐賀市城内一丁目1番59号　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 担当者・所属：
TEL 0952-25-7038　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　所
　　　E-mail: network@pref.saga.lg.jp　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL: 　　　　　　　　　 E-mail:
提出年月日：令和５年（２０２３年） 　月　　日

	質　　問　　事　　項　　及　　び　　要　　旨
	回　　　　　　　　　　　　　　　　　答

様式５

入　札　書

佐賀県ＩＣＴ推進機構会長 様

　佐賀県財務規則第１０９条の規定に準じ、入札説明書及び仕様書の内容について承諾のうえ、以下のとおり入札します。
　なお、委託契約の金額は、入札金額に１００分の１１０を乗じて得た金額とします。

	入札金額
	金　　　　　　　　　　　円

	委  託  名
	図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）

　令和５年（２０２３年）　　月　　日

　　　　　　　　　　　入札者
　　　　　　　　　　　住　所
          　　　　　　氏　名
                　　　代理人

様式６
委　　任　　状

　佐賀県ＩＣＴ推進機構会長 様

今般都合により、　　　　　　　　　　　を代理人と定め、下記委託の入札に関する権限の一切を委任します。

記

委 託 名　　図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）

　令和５年（２０２３年）　　月　　日

　　　　　　　　住所又は所在地

      　　　　　氏　　　　　名

様式７
入札辞退届

佐賀県ＩＣＴ推進機構会長 様

都合により、下記業務の入札を辞退します。

記

業　務　名　　図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）

　令和５年（２０２３年）　　月　　日

　　　　　　　　住所又は所在地

      　　　　　氏　　　　　名

様式8
誓　　約　　書

私は、下記の事項について誓約します。
なお、県が必要な場合は佐賀県警察本部に照会することについて承諾します。
また、照会で確認された情報は、今後、私が県と行う他の契約等における身分確認に利用することに同意します。

記

１　自己又は自社の役員等が、次のいずれにも該当する者ではありません。
（１）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）
（２）暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）
（３）暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者
（４）自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用している者
（５）暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者
（６）暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者
（７）暴力団又は暴力団員であることを知りながら、これらを利用している者

２　１の（２）から（７）までに掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人ではありません。

令和５年（２０２３年）　　月　　日

収支等命令者　様

　　　　　　　　　[法人、団体にあっては事務所所在地]

住所
　　　　　　　　　[法人、団体にあっては法人・団体名、代表者]
（ふりがな）
氏　　名

生年月日　（明治・大正・昭和・平成）　　年　　月　　日
様式9
令和５年（２０２３年）　　月　　日

佐賀県ＩＣＴ推進機構会長 様

住所又は所在地

代表者職氏名

承　　諾　　書

　図書館システム等構築及び運用業務委託（共同調達）に係る入札参加に当たり、下記内容について承諾します。

記

１　本業務は佐賀県（以下「県」という）、江北町、白石町及び太良町（以下「３町」という）
がひとつの業務として入札を行うものであるが、契約については県及び３町が別途協議のう
え決定する、落札金額（総額）に対するそれぞれの割合に分け、各自治体と締結し、代金の
支払いについても各自治体にて行う（入札金額は県契約分及び３町契約分の合計額となる）。
なお、落札金額（総額）に各自治体の割合を乗じて端数（１円未満）が生じた場合におい
ては、佐賀県が負担する。
２　成果品の納入については、各自治体に対して行う。
３　落札後の契約手続（履行保証人、契約保証金等）については、各自治体の規定に準拠する。

17